
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

04.10.2010          № 15 

 

О внесении изменений  

в Решение МС МО Гавань  

от 09.12.2009 г. № 41 

«Об утверждении местного  

бюджета на 2010 год» 

 

 

Заслушав Главу Местной Администрации МО Гавань Базана И.Н., ознакомившись с 

заключением Ревизионной комиссии, Муниципальный Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения в  «Доходы местного бюджета Муниципального образования 

Гавань на 2010 год» (Приложение № 1 к Решению МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41) 

согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

2. Внести изменения в «Ведомственную структуру расходов местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2010 год» (Приложение № 2 к Решению МС 

МО Гавань от 09.12.2009 № 41) согласно Приложению № 2 к настоящему Решению 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Местной Администрации МО 

Гавань Базана И.Н. 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования     Б.И. Прокопов 



 

Приложение 1 

к Решению МС МО Гавань 

от 04.10.2010  № 15 

 

Доходы местного бюджета муниципального образования Гавань на 2010 год  
   (тыс.руб) 

№ п/п Коды бюджетной 

классификации  
Наименование источника дохода Сумма 

I  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы -3826,00 

    Налоговые доходы -6 500,00 

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход -6 500,00 

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
-6 000,00 

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков,выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

-5 500,00 

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков,выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

-500,00 

1.2 182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
-500,00 

2 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,00 

2.1 182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным к границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

  

3 000 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

+13,00 

3.1 182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество +13,00 

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 
Налог с имущества, переходящего в 

порядке наследования или дарения 
+13,00 

    Неналоговые доходы +2661,00 

4 000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

-4,00 

4.1 000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
-4,00 

4.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, 

-4,00 



созданных внутригородскими 

муниципальными образованиями городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

5 000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
+2665,00 

5.1 000 1 13 03000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 
+2665,00 

5.1.1 000 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга и 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

+2665,00 

5.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие 

восстановительную стоимость зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

  

    Итого доходов -3826,00 

 

 

 

Глава Муниципального образования             Б.И. Прокопов 



 

Приложение 2 

к Решению МС МО Гавань 

от 04.10.2010  № 15 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Гавань на 2010 год   

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 

Годовая 

сумма  руб. 

  Местная Администрация МО "Гавань" 909         

1. Общегосударственные вопросы 909 0100     -377800,00 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 
909 0102     +50000 

1.1.1 Глава муниципального образования 909 0102 002 01 00   +50000 

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0102 002 01 00 500 +50000 

1.2 
Функционирование  представительного органа муниципального 

образования 
909 0103     -50000,00 

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 909 0103 002 04 00   -50000,00 

1.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0103 002 04 00 500 -50000,00 

1.4 Резервные фонды 909 0112     -150000,00 

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 909 0112 070 01 00   -150000,00 

1.4.1.1 Прочие расходы 909 0112 070 01 00 013 -150000,00 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0114     -227800,00 



1.5.1 

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 

Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 

общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории МО 

909 0114 092 01 00   -112800,00 

1.5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 092 01 00 500 -112800,00 

1.5.2 
Организация мероприятий по защите прав потребителей и 

содействию развитию малого бизнеса  
909 0114 795 01 00   -57000,00 

1.5.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 795 01 00 500 -57000,00 

1.5.3 Размещение мунципального заказа 909 0114 092 02 00   -58000,00 

1.5.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 092 02 00 500 -58000,00 

              

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300     -219900,00 

2.1 

Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

909 0309     -173900,00 

2.1.1 

Муниципальные целевые программы по обеспечению защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской обороне 

909 0309 795 02 00   -173900,00 

2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0309 795 02 00 500 -173900,00 

2.2. Обеспечение пожарной безопасности 909 0310     -46000,00 

2.2.1 
Муниципальные целевые программы по обеспечению пожарной 

безопасности 
909 0310 795 03 00   -46000,00 

2.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0310 795 03 00 500 -46000,00 

              

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500     +93700,00 

3.1 Жилищное хозяйство 909 0501     +50000,00 



3.1.1 

Муниципальные целевые программы по повышению уровня 

защищенности жилищного фонда на территории муниципального 

образования 

909 0501 795 04 00   +50000,00 

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0501 795 04 00 500 +50000,00 

3.2 Благоустройство 909 0503     +47700,00 

3.2.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 909 0503 600 01 00   -48200,00 

3.2.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 909 0503 600 01 03   -48200,00 

3.2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 01 03 500 -48200,00 

3.2.3 Озеленение территорий муниципального образования 909 0503 600 03 00   -319100,00 

3.2.3.1 

Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения 

909 0503 600 03 02   -319100,00 

3.2.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 02 500 -319100,00 

3.2.4 
Муниципальные целевые программы по благоустройству 

внутридворовых территорий 
909 0503 795 05 00   +411000,00 

3.2.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 795 05 00 500 +411000,00 

              

4 Образование 909 0700     -202000,00 

4.1 Молодежная политика и оздоровление детей.  909 0707     -202000,00 

4.1.1 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи на территории муниципального образования 
909 0707 431 01 00   -122000,00 

4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 01 00 500 -122000,00 

4.1.2 

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 

подростков, проживающих на территории муниципального 

образования 

909 0707 431 02 00   -80000,00 

4.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 02 00 500 -80000,00 

              

5 Культура, кинематография и средства массовой информации 909 0800     -3070000,00 



5.1 Культура.  909 0801     -3000000,00 

5.1.1 
Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
909 0801 450 01 00   -3000000,00 

5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0801 450 01 00 500 -3000000,00 

5.2 Периодическая печать и издательства 909 0804     -70000,00 

5.2.1 
Периодические издания, учрежденные представительными органами 

местного самоуправления 
909 0804 457 01 00   -70000,00 

5.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0804 457 01 00 500 -70000,00 

              

6 Здравоохранение, физическая культура и спорт 909 0900     -50000,00 

6.1 Физическая культура и спорт 909 0908     -50000,00 

6.1.1 
Создание условий для развития на территории муниципального 

образования массовой физической культуры и спорта 
909 0908 512 01 00   -50000,00 

6.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0908 512 01 00 500 -50000,00 

              

  ИТОГО         -3826000,00 

 

 

 

Глава Муниципального образования           Б.И.Прокопов 


